
Nº 32, quarta-feira, 18 de fevereiro de 2015 17ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015021800017

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO
DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2015 - UASG 154003

Número do Contrato: 6/2009.

Nº Processo: 23038040577200898.

DISPENSA Nº 334/2009. Contratante: FUND COORD DE APER-

FEICOAMENTO DE -PESSOAL DE NIVEL SUP. CNPJ Contra-

tado: 33423575000176. Contratado : CONFEDERACAO NACIO-

NAL DO COMERCIO-DE BENS, SERVICOS E T. Objeto: Estender

o prazo de vigência do contrato a partir de 05/02/2015 até

05/02/2016. Fundamento Legal: Art. 62 ÷ 3º da Lei 8.666/93 e Art.

51 e seus incisos da Lei 8.245/91. Vigência: 05/02/2015 a

05/02/2016. Valor Total: R$13.363.292,28. Fonte: 250110202 -

2014NE800791. Data de Assinatura: 05/02/2015.

(SICON - 13/02/2015) 154003-15279-2014NE800022

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS

EXTRATO DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO A PESQUISADORES

Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores - Recursos previstos no PLOA 2015 - Signatários
pela CAPES: Marcio de Castro Silva Filho - Diretor de Programas e Bolsas no País - e pelo auxilio: o beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Valor R$
MARCOS LUCIANO BRUSCHI 771409409-59 23038.007641/2014-77 ARAUCARIA 3660/2014 De: 12/11/2014 A: 11/11/2016 64.722,70

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo de Redução de Vigência - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Encerramento de Vigência, - Signatários - pela CAPES: Márcio de Castro Silva Filho - Diretor de Programas e
Bolsas no País, pelo beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Data da Assinatura:
ERNANI PORTO 477985640-04 23038.007891/2010-83 PNPD 2874/2010 06/02/2015 06/02/2015

00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Declaração de
Inexigibilidade em 11/02/2015. EDUARDO HENRIQUE ANGYONE
COSTA DE MORAES. Procurador Chefe. Ratificação em 12/02/2015.
CARLOS HENRIQUE FIGUEIREDO ALVES. Diretor Geral. Valor Glo-
bal: R$ 175.200,00. CNPJ CONTRATADA : 03.486.598/0001-69 AVMB -
CONSULTORIA E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA..

(SIDEC - 13/02/2015) 153010-15244-2015NE800086

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 153015

Número do Contrato: 3/2014.
Nº Processo: 23062002826201315.
PREGÃO SISPP Nº 81/2013. Contratante: CENTRO FEDERAL DE
EDUCACAO -TECNOLOGICA DE MINAS GERAIS. CNPJ Con-
tratado: 10346883000140. Contratado : SYSTEMA COMERCIO E
SERVICOS LTDA -ME. Objeto: Prorrogação de prazo de vigência
contratual em mais 60 dias. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vi-
gência: 26/01/2015 a 27/03/2015. Data de Assinatura: 23/01/2015.

(SICON - 13/02/2015) 153015-15245-2015NE800005

EDITAL No- 2 11 / 2 0 1 4
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica
de Minas Gerais, CEFET-MG, autarquia de regime especial, vin-
culada ao Ministério da Educação, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simpli-
ficado destinado a selecionar candidatos, visando a contratação de
professor por tempo determinado, para o CEFET-MG, nas Unidades
de Belo Horizonte, MG, nos termos do Edital nº 211 de 16 de
dezembro de 2014, nas disciplinas relacionadas a seguir:

COORDENAÇÃO DE ARTES - (Artes) - Classificados: 1º -
Alice Goulart Heeren de Oliveira - 2º - Flávia Berindoague - 3º -

Letícia Weiduschadt - 4º - Maria Cecília Villaça Lima - 5º - Diogo
Horta Miguel - 6º - Genesco Alves de Sousa - 7º - Tatiana Cândida
O. Palhano - 8º - Juliana Mendonça C. Palhares - 9º - Vinícius
Eufrásio de Oliveira - 10º - Letícia de Freitas Castilho

Homologo o resultado final do Processo Seletivo Simpli-
ficado de Professor, conforme Edital nº 211 de 16/12/2014.

MARCIO SILVA BASÍLIO

DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS
COORDENAÇÃO-GERAL DE PROGRAMAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Conceder Aditivo de Recursos Financeiros, - Signatários - pela CAPES: Amanda Olímpio de Menezes - Coordenadora-Geral
de Programas e pelo beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Termo Aditivo Data da Assinatura: Nota de Empenho Valor R$
JOSE DA CRUZ MACHADO 079222136-20 23038.005727/2012-01 NUFFIC 2673/2013 01/2015 21/01/2015 2015NE002058(CUSTEIO) 37.847,00

EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVIÇOS HOSPITALARES

EDITAL Nº 39, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO 7/2013 - EBSERH/MEJC - UFRN

A Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no concurso público homo-
logado pelos Editais nº 24 a 27/2014, visando ao preenchimento de
vagas nas áreas médica e assistencial, com lotação no Hospital Ma-
ternidade Escola Januário Cicco/UFRN/EBSERH, conforme a se-
guir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1.805 MÉDICO - CIRURGIA GERAL
3º - IGOR MARREIROS PEREIRA PINTO
1.2.811 MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA
57º - RUBIA KALINKA DE OLIVEIRA JACOME; 58º -

CAROLINA BANDEIRA DOMICIANO; 59º - PAMELA LEONAR-
DA DO CARMO DUARTE; 60º - PATRICIA AMELIA FIGUEROA
CORTEZ; 61º - LUCIANO DA CUNHA CANUTO DE OLIVEIRA;
62º - ANGELICA GOMES MAIA BARROS;

1.3.815MÉDICO - MEDICINA DO TRABALHO
3º - PAULO JOSE FARIA CARRILHO.
1.4.820 MÉDICO - OFTALMOLOGIA
2º - CARLOS ROBERTO PINHEIRO.
1.5.822 MÉDICO - PEDIATRIA
21º - VANESSA CRISTINA BEZERRA DE MEDEIROS;

22º - ANA CRISTINA VIEIRA DE MELO; 23º - FERNANDA
VIEIRA DE ANDRADE PRADO.

1.6.104 ENFERMEIRO - ASSISTENCIAL
21º - CLARA TAVARES RANGEL; 22º - KYONAYRA

QUEZIA DUARTE BRITO.
1.7.108 ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA NEONA-

TA L
14º - LUCIANA LAYS VIEIRA ROLIM; 15º - GABRIELE

MARIA DANTAS DINIZ; 16º - EDIENNE ROSANGELA SAR-
MENTO DINIZ; 17º - MICHELINE NASCIMENTO PINTO; 18º -
PAULA ISIS NASCIMENTO SILVA; 19º - GABRIELA MIRANDA

MOTA; 20º - SARA CRISTINA SARAIVA BATISTA; 21º - AILZA
ROQUE DE BRITO BEZERRA; 22º - SHENNYA RAFAELLA
BARROS DA SILVA ANGELIM.

1.8.109 FARMACÊUTICO
8º -CLAUDIO MARCIO DE MEDEIROS MAIA; 9º - CAR-

LOS ARTUR MARIZ RODRIGUES.
1.9.201 TÉCNICO EM ENFERMAGEM
140º - WILMA BARBOSA DE OLIVEIRA; 141º - JO-

SENILSON LINHARES DE OLIVEIRA; 142º - MICARLA SILVA
DE OLIVEIRA; 143º - DAIANA LISBOA DE MENEZES BASTOS;
144º - RENATA DUO DE OLIVEIRA; 145º - RAQUEL DE OLI-
VEIRA SILVA; 146º - MACYRA CELLY DE SOUSA ANTUNES;
147º - JESSICA LYRA DA SILVA; 148º - NOEME CLEMENTINO
DA CUNHA; 149º - JAILTON SILVA DA ROCHA; 150º - NADJA
FONTES POSSIDONIO; 151º - SIMONE PEREIRA TAVARES;
152º - ZENILDA TEREZINHA DO BOMFIM; 153º - MARIA AL-
VES DE MELO; 154º - RICARDO LUIZ DE FRANCA FILHO;
155º - IVANEIDE FELIX DA SILVA; 156º - SONIA MARIA DIAS
BORGES DANTAS; 157º - ADILIA PEREIRA NETA; 158º - ANA
RITA FERREIRA DE LUCENA; 159º - JANAINA FELIX FER-
REIRA DE SOUZA; 160º - RITA DE CASSIA DE LIMA GALVAO;
161º - MARIA ROSILENE DOS SANTOS; 162º - ELISANGELA
PATRICIO DOS SANTOS; 163º - JACIARA GOMES BARBOSA;
164º - GEIZA CARLA GOMES PINTO TAVARES; 165º - ARA-
CELE NASCIMENTO DE LUCENA;

166º - PABLO RODRIGO TEO DE OLIVEIRA; 167º -
GILVANEIDE LINHARES DUDA; 168º - JEISIANE SOUSA DE
CARVALHO; 169º - KATIANE FERNANDA AUGUSTA DE MELO
DA SILVA; 170º - LEONARDO JOSE DE LIMA FERREIRA; 171º
- FRANCIANE CARLA DASILVA; 172º - SELMA CAETANO BE-
ZERRA; 173º - JOCQUEBEDE FERREICRA COSTA DE ARAUJO
RIBEIRO; 174º - GISLAINE DA SILVA DANTAS; 175º - PRIS-
CILA DA SILVA XAVIER; 176º - TARCILA DE LIMA BATISTA;
177º - ELIZANGELA PEREIRA DA SILVA; 178º - ELISABETE
BARBOSA DE SOUZA; 179º - JULIANA DOS SANTOS BAR-
BOSA; 180º - ELAINE CRISTINA ANDRADE DE ARAUJO; 181º
- SARA EMANUELLE ALVES CAVALCANTE; 182º - FRANCI-
LENE DA SILVA FERNANDES FIRMINO; 183º - MARTA CLEI-
DE SANTOS DE LIMA; 184º - JOSIMELRY VIANA DO NAS-
CIMENTO LIMA; 185º - AMANDA KATIUSCIA SILVA MAR-

TINS; 186º - SONIA MARIA DA SILVA; 187º - RODRYGO
EDUARDO DE ARAUJO; 188º - GRACE KELLY ALVES LU-
CENA; 189º - AGELIA ROSALIA DIAS FELIX; 190º - WELI-
TANIA MOREIRA DE ALMEIDA; 191º - ELAINE DUARTE RO-
DRIGUES; 192º - GLAUCINEIDE BARBOSA DA SILVA; 193º -
MARIA DE ASSIS BARBOSA; 194º - MARIA LUCIA DE LIRA
MIRANDA.

2 Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1 Nos dias 23 e 24/02/2015, das 9 às 12hs e das 14 às
17hs, no endereço Maternidade Escola Januário Cicco, Av. Nilo Pe-
çanha, nº 259, 3º andar - Natal - RN (acesso recepção), para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório;

b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do
exame admissional; e

c) Entrega do curriculum vitae e do cadastro disponibilizado
no endereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br.

2.2 No dia 21/02/2015, das 6 às 10hs, no endereço: Hospital
Onofre Lopes, Av. Nilo Peçanha, nº 620, Laboratório de Análises
Clínicas, Natal - RN (acesso ambulatório), para realização da Coleta
de Sangue, conforme agendamento. O candidato deverá estar em
jejum de, no mínimo, 12 (doze) horas, com cópia do RG e do
comprovante de residência.

2.3 Nos dias 25 e 26/02/2015, das 8 às 12hs e das 14 às 17hs
no endereço Maternidade Escola Januário Cicco, Av. Nilo Peçanha, nº
259, Ambulatório de Ginecologia - Natal - RN (acesso Portões la-
terais da MEJC), para realização do Exame Admissional, conforme
agendamento.

2.4 Nos dias 25 e 26/02/2015, das 10 às 13hs e das 14 às
18hs, o candidato ou seu procurador, deverá comparecer no endereço
Maternidade Escola Januário Cicco, Av. Nilo Peçanha, nº 259, 3º
andar - Natal - RN (acesso: recepção), para apresentação do Atestado
de Saúde Ocupacional - ASO e dos documentos necessários para sua
contratação, relacionados no endereço eletrônico da EBSERH:
w w w. e b s e r h . m e c . g o v. b r.

luana.santos
Realce



Nº 32, quarta-feira, 18 de fevereiro de 201518 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015021800018

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

2.5 No dia 03/03/2015, das 9 às 18 horas, no Imirá Plaza
Hotel, Via Costeira - Natal- RN, para escolha dos horários de tra-
balho, assinatura do Contrato de Trabalho, entrega da Carteira de
Trabalho e Previdência Social e atividades de Integração.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

5 A data da contratação marcada para o dia 03/03/2015 não
será prorrogada.

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL

EDITAL Nº 46, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO 6/2013

A Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no concurso público homologado pelos Edi-
tais nº 23, 24 e 25/2014, visando ao preenchimento de vagas nas áreas
médica, assistencial e administrativa, respectivamente, com lotação
no Hospital Universitário Onofre Lopes/UFRN/ EBSERH, conforme
a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1. - ÁREA MÉDICA
1.1.802 - MÉDICO - ANESTESIOLOGIA
65º Aline Andrea De Oliveira
1.2. 818 - MÉDICO - CIRURGIA VASCULAR
3º Eduardo Anacleto De Carvalho.
1.3.853 - MÉDICO - RADIOLOGIA INTERVENCIONISTA

E ANGIORRADIOLOGIA
1º Fernando Antonio De Araujo Moura.
1.4.819 - MÉDICO - CLÍNICA MEDICA
9º Almira Gabriela De Araujo Dantas.
1.5.848 MÉDICO - PEDIATRIA
2º Isabel Cristina De Aragao Rego.
1.6.832 MÉDICO - HEMODINAMICA CARDIOLOGIA

I N T E RV E N C I O N I S TA
10º Roberio De Freitas Medeiros.
1.7.808 MÉDICO - CARDIOLOGIA ELETROFISIOLOGIA

CLÍNICA INVASIVA
3º Emerson Ursulino De Sena.
.
ÁREA ASSISTENCIAL
1.8.101 ASSISTENTE SOCIAL
4º Sara De Sousa Costa.
1.9.106 ENFERMAGEM - ASSISTENCIAL
57º Roberta Assis Gibson; 58º Flavia Priscilla Pinheiro Da

Silva Santos; 59º Rosane Consuelo De Carvalho Ramos; 60º Willks-
lainy Lima Paixao; 61º Andrea Cristianne De Abreu Castro; 62º Iara
Alves Cortes De Lima; 63º Ane Kelly Oliveira Da Silva; 64º Lidiane
De Azevedo Barbalho Lima.

1.10.108-ENFERMAGEM NEFROLOGIA
4º Debora De Araujo Ramos.
1.11.113 FARMACÊUTICO
14º Heloisa Mara Batista Fernandes.
1.12. 116-FISIOTERAPEUTA RESPIRATORIA
11º Elisa Sonehara De Morais.
1.13.122 PSICÓLOGO - AREA HOSPITALAR
7º Juliana Dos Santos Fernandes Barbalho Galvao.
1.14.201 TÉCNICO DE LABORATORIO PATOLOGIA

CLINICA
19º Ewerton Chagas Bezerra; 20º Romulo Paulo Ribeiro

Alves; 21º Geice Augisto Alves; 22º Luciene Araujo; 23º Christiane
Correia Dos Santos; 24º Daniella Galdencio Ferreira.

1.15.203 TÉCNICO EM ENFERMAGEM
465º Ronny De Tarso Alves E Silva; 466º Rosiane De Lima

Macedo; 467º Juliana De Souza Ferreira; 468º Fabiano Florencio
Alves; 469º Maria Do Socorro Vieira Guedes; 470º Lucineide Alves
Lima De Morais; 471º Luzineide Costa De Farias; 472º Francisco
Caninde Da Conceicao Mauricio; 473º Artur Medeiros Junior De
Magalhaes; 474º Jose Inacio De Oliveira; 475º Marta Dos Santos
Souza Zimmermann; 476º Marleide Suely Paiva; 477º Ana Claudia
De Araujo Rodrigues; 478º Jaciane Maria Dos Santos; 479º Suely De
Souza Silva; 480º Maria De Lourdes Costa De Macedo; 481º Raissa
Katianny Barros De Freitas Laurentino Ramos; 482º Marcelo Camilo
Da Silva; 483º Jose Maria Fujwara Freitas; 484º Miriam De Souza
Simplicio; 485º Erlane Macena De Morais; 486º Marcio Lima Mon-
teiro; 487º Josenilda Sabino Cordeiro; 488º Francineide Souza Ba-
tista; 489º Robson Barbosa Da Silva; 490º Jose Nazareno Batista Da
Silva; 491º Andrea Cavalcante Matias; 492º Jordana Franca Da Silva;
493º Carla Patricia Barbosa; 494º Jose Jailton Martins De Souza; 495º
Elias Reinaldo Da Silva; 496º Manoel De Oliveira Luduvico; 497º
Tatiane De Aquino Bezerra; 498º Adriano Alves De Paiva; 499º
Cristiane Ribeiro Rodrigues De Bastos; 500º Nancy Dos Santos Li-
ma; 501º Cassia Maria Da Silva Bento; 502º Allysson Erivaldo Vieira
De Melo.

1.16.1 203 TÉCNICO EM ENFERMAGEM (listagem es-
pecífica para pessoas com deficiência).

10º Auricelia Ferreira Da Silva.
1.17.205 TÉCNICO EM FARMACIA
21º Glenda Maria De Souza Nobre Barreto; 22º Matheus

Aurelio Silva Freitas; 23º Juliana Silva De Medeiros Damascena.
1.18.207 TÉCNICO EM RADIOLOGIA
19º Luiz Xavier Da Rocha Junior; 20º Joao Ramalho Ju-

n i o r.
ÁREA ADMINISTRATIVA
1.19. 210 TÉCNICO EM INFORMÁTICA
3º Eriberto Bruno Martins Dantas
1.20. 126-ANALISTA.ADMINISTRATIVO - ADMINIS-

TRAÇAO
7º Herick Dos Santos; 8º Ludmilla Mirza Da Costa Mo-

reira.
1.21. 141 PEDAGOGO
1º Carla Roberta Santos Duarte.
1.22. 211 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO
2º Walnyr Simoes Dias.
1.23.1.209 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
57º Fabiano Fechine Torres Clemente; 58º Ewerton Pereira

Do Nascimento; 59º Mariane Pinheiro De Brito; 60º Lidiane Gardenia
Rocha Dantas; 61º Josiane Barbalho Da Costa.

2 Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1 Nos dias 23 E 24/02/2015, das 9 às 12h e das 13 às
16:30h, conforme agendamento enviado por e-mail, no endereço Hos-
pital Universitário Onofre Lopes, Av. Nilo Peçanha, nº 620, Auditório
Mariano Coelho - 4º subsolo do prédio do Ambulatório - Petró-
polis/Natal - RN, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração, registrada em
cartório;

b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do
exame admissional; e

c) Entrega do curriculum vitae e do formulário de dados
cadastrais disponibilizado no endereço eletrônico da EBSERH:
w w w. e b s e r h . m e c . g o v. b r.

2.2 Nos dias 24 e 25/02/2015, a partir das 10:00h, no en-
dereço Laboratório do Hospital Universitário Onofre Lopes, Av. Nilo
Peçanha, nº 620, 1º subsolo do prédio do Ambulatório - Petrópo-
lis/Natal - RN, para realização da Coleta de Sangue, conforme agen-
damento.

2.3 Nos dias 25 e 26/02/2015 das 8 às 11:30h e das 13 às
16h no endereço Hospital Universitário Onofre Lopes, Av. Nilo Pe-
çanha, nº 620, 3º subsolo do prédio do Ambulatório - Petrópolis/Natal
- RN, para realização do Exame Admissional, conforme agenda-
mento.

2.4 Nos dias 25 e 26/02/2015 das 09:00 às 12:00h, o can-
didato ou seu procurador, deverá comparecer no endereço Hospital
Onofre Lopes, Av. Nilo Peçanha, nº 620, Auditório Mariano Coelho -
4º subsolo do prédio do ambulatório - Petrópolis/Natal - RN, con-

forme agendamento prévio, para apresentação do Atestado de Saúde
Ocupacional - ASO e dos documentos necessários para sua con-
tratação, relacionados no endereço eletrônico da EBSERH: www.eb-
s e r h . m e c . g o v. b r.

2.5 Nos dias 04, 05 e 06/03/2015, no Praiamar Natal Hotel &
Convention, Rua Francisco Gurgel, nº33 - Ponta Negra/Natal- RN,
das 9 às 18hs, para atividades de integração e escolha dos horários de
trabalho, assinatura do Contrato de Trabalho, entrega da Carteira de
Trabalho e Previdência Social.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

5 A data da contratação marcada para o dia 06/03/2015 não
será prorrogada.

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL
Em exercício

EDITAL No- 50, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015
CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS

NO CONCURSO PÚBLICO No- 3/2014

A Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no concurso público homologado pelos Edi-
tais nº 24, 25 e 26/2014, visando ao preenchimento de vagas nas
Áreas Médica e Administrativa com lotação na Maternidade Climério
de Oliveira da Universidade Federal da Bahia, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

ÁREA MÉDICA
1.1. 811 - MEDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRICIA
22º Emilia Moreira Jalil; 23º Luanda Maria Sakaguchi Pinto;

24º Halina Francisca Dos Santos Silva; 25º Marcelo Dantas Cerqueira
Monteiro; 26º Andrea Fernanda Santos Silva Figueiredo; 27º Juliana
Pereira Matos; 28º Peterson Ferraz Sales; 29º Bruno Lima De Sa
Novais; 30º Cristiane Lima Verde Ferreira; 31º Erica Alessandra
Magalhaes Carvalho; 32º Fernanda Hagenbeck Gomes; 33º Lidia Li-
ma Aragao Sampaio; 34º Thayna Souto Silva De Santana; 35º Ana
Carina Vieira Lima E Silva; 36º Luzia De Jesus Santos; 37º Monica
Meira Pazelli; 38º Jairo Prado Araujo; 39º Rebeca Santos Lopes; 40º
Valentina Nascimento Cotrim Muragaki.

1.2. 819 - MEDICO - NEONATOLOGIA
26º Maria Auxiliadora Brandao Leite Ramos; 27º Aliucha

Magalhaes Santos Fontes; 28º Mariana Rocha Ribeiro Da Silva; 29º
Adriana Bastos Freitas Amancio; 30º Maria Lucia De Araujo Gomes
De Menezes; 31º Ismara Barreto Araujo; 32º Claudia Borges Dos
Santos; 33º Thais Bandeira Cerqueira; 34º Erika Seino Correa Lima;
35º Gabriela Pedreira Rios; 36º Ana Luisa Vilasboas; 37º Nivea
Caroline Oliveira Macedo; 38º Edinalva Henriques Do Nascimento
Gomes; 39º Maria Rafaela Lopes Da Guia Dalmeida; 40º Flavia
Guedes Riggle; 41º Ana Carolina Bahia Perrone; 42º Thalma Clivia
De Melo Ferreira Moraes; 43º Thalita Cairo Souza; 44º Poliana Leite
Machado; 45º Gracinda Maria Alcantara Archanjo.

ÁREA ADMINISTRATIVA
1.3. 129 - ENGENHEIRO CLINICO
2º Paulo Marcio Mesquita Junior.
2 Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
2.1 No dia 23/02/2015, das 8:00 às 18:00 horas, conforme

horário marcado e encaminhado aos candidatos por e-mail, o can-
didato, ou seu procurador, deverá comparecer à Maternidade Climério
de Oliveira - Rua do Limoeiro, 137 - Nazaré, Salvador/BA, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório;

b) entrega de Curriculum Vitae simplificado e o cadastro
disponibilizado no endereço eletrônico da EBSERH: www.eb-
serh.mec.gov.br; e

c) agendamento para a realização da coleta de sangue e do
exame admissional.

2.2 No dia 24/02/2015, o candidato deverá comparecer à
Maternidade Climério de Oliveira - Rua do Limoeiro, 137 - Nazaré,
Salvador/BA, para realização da Coleta de Sangue, conforme agen-
damento prévio realizado na data do item anterior.

2.3 No dia 26/02/2015, das 8:00 às 18:00 horas, o candidato
deverá comparecer à Maternidade Climério de Oliveira - Rua do
Limoeiro, 137 - Nazaré, Salvador/BA, para realização do Exame
Admissional, conforme agendamento prévio.

2.4 3 No dia 26/02/2015, das 8:00 às 18:00 horas, o can-
didato, ou seu procurador, deverá comparecer à Maternidade Climério
de Oliveira - Rua do Limoeiro, 137 - Nazaré, Salvador/BA, para
apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional - ASO e dos do-
cumentos necessários para sua contratação, relacionados no endereço
eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br.

2.5 Nos dias 04 e 05/03/2015, o candidato deverá com-
parecer à Maternidade Climério de Oliveira - Rua do Limoeiro, 137
- Nazaré, Salvador/BA, das 8:00 às 12:00h e 14:00 às 18:00 horas,
para leitura e conferência do contrato de trabalho, escolha dos ho-
rários de trabalho, assinatura do Contrato de Trabalho, entrega da
Carteira de Trabalho e Previdência Social e atividades de Integra-
ção.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

5 A data da contratação marcada para o dia 04/03/2015 não
será prorrogada.

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL
Em exercício

EDITAL Nº 54, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO 2/2013 - EBSERH/HUUFMA-UFMA

A Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação torna pública a Convocação (Sub Judice) do Concurso Pú-
blico 02/2013, em cumprimento ao disposto no Processo nº 0045073-
94.2014.4.01.3700 - 22ª Vara Federal, das candidatas INGRID SILVA
CARNEIRO DE ALMEIDA MIRANDA, - CPF 930.810.733-91, e
THAIANA DA COSTA LOPES - CPF 4006.068.353-85, cargo de
Técnico em Laboratório de Patologia Clínica, com lotação no Hos-
pital Universitário, da Universidade Federal do Maranhão.

1 As candidatas relacionadas neste edital deverão compa-
recer:

2.1 No dia 24/02/2015, das 08h30 às 11h30 horas e das
14h00 às 17h00 horas, no endereço Local: Hospital Universitário da
Universidade Federal do Maranhão - Unidade Materno Infantil - 4°
Andar - Auditório Central; endereço: Rua Silva Jardim, Nº 215,
3Centro - São Luís - MA, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração; e

b) agendamento para a realização da coleta de sangue, Ava-
liação Oftalmológica, Teste Visual Ocupacional - TVO e do exame
admissional;

c) entrega do currículo e
e) entrega do formulário de dados cadastrais disponível no

endereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br - concursos
e seleções - documentação para contratação - formulário de dados
cadastrais.

2.2 A coleta de sangue será realizada mediante prévio agen-
damento que ocorrerá no momento da apresentação e entrega dos
documentos exigidos no Anexo II do Edital regulador do Concurso. O
Atendimento será realizado no Serviço de Análises Clínicas do Hos-
pital Universitário do Maranhão - HUUFMA, endereço: Travessa dos
Currupiras, 47 - Centro - São Luís - MA, por ordem de chegada.

luana.santos
Realce




